fere formam B praebet 2
,
multoties deformatam seu arbitrio variatam, aliquoties tamen vel

in minutiis ad formam A propius accedentem quam codex 4; in capite 8 non solum ea

leguntur quae singularia praebet forma B, sed etiam ea quae formae A. C tradunt. Quae

cum ita sint, textum Pipini e duabus formis B et A a Pipino confectum seu mixtum esse

is persuasum habeo, ideoque eius lectiones omnino reieci. Signum chronologicum mensis

Septembris
,

quod ille solus continet, in adnotatione dedi. Huillardus VI, 348 discre-

pantias formae B secundum editiones Petri de Vineis adnotavit, quae textum variatum et

depravatum praebent.

Tertiae formae C codex unicus est universitatis Pragensis III G 3 in 4° membr.

2o saec. XIV. in. summam dictaminum magistri Dominici Hispani continens, fol. 82, e quo

encyclicam nostram iam olim exemplavit vir cl. Wattenbach 3
. Cum C ea forma putanda

sit, quae principibus imperii missa est, textumque praebeat admodum bonum, tenorem eius

in contextu dedimus. — Huillard-Breholles VI, 331. Böhmer, Reg. imp. V, 3495. 3510. 3499.

(P. deest.)

C.

F. Dei gratia Romanorum imperator

semper augustus, Ierusalem et Sycilie rex

Y. illustri regi Boemie dilecto principi et

affini suo graciam suam et omne bonum.

(1) Cause nostre iusticiam et proces-

sum, quem contra nos summus pontifex

35 diebus istis dicitur habuisse, vulgaris fame

preloquium et multorum veridica testimonia

nunciorum ad tuam noticiam credimus per-

duxisse. Quo diligenter attento, prudencia

tua recte consideret, si fuerit in archiponti-

4o fice nostro

A. B.

Fredericus“ Dei gratia Romanorum im-

perator semper augustus
,
Iherusalem et

Scicilie rex a prelatis b ecclesiarum, comi-

tibus et b * baronibus, nobilibus et universis

per regnum Anglie constitutis, quibus pre-

sentes litere ostense fuerint, devotis 0 et

amicis suis, salutem et omne bonum.

(1) Etsi cause nostre iusticiam 0 * vul-

garis 3 fame preloquium et regiorum e veri-

dica testimonia nunciorum ad universitatis f

vestre noticiam perduxisse credamus, quia

tamen

segnius irritant animum demissa* per aurem**

quam que sunt oculis subiecta h fidelibus 4
,

ipsam puram et nudam veritatem processus,

quem contra nos summi pontifices hactenus

habuerunt, vestro conspectui presentamus.

Ad cuius* inspeccionem plenariam et atten-

262. a
)

ita A 2; Frethericus etc. A 1; Fridericus etc. A 3; Frid. regi Francie B 1; Fr. regi Francie

45 super sententia depositionis late in eum per papam et cardinales in concilio Lugdunensi B 3. b
) prelatis

usque omne bonum des. B. b *) deest A 2. 3. c
) devotis — suis des. A 2. c *) et processum

add. B 4 cum forma C. d
) vulgantis A 3. e

)
regionum AI; multorum A 3. B. f

)
sereni-

tatis B. S) animos dimissa A 2. e*) aures A 2. 3. h
)
demissa A 1. >) deest A 2.

1) Gf. ‘Fontes rerum Austriacarum’ II, tom. 25, 435 nr. 19. 2) Lectiones propius accedunt ad
50 codicem B 3. 3) Cf. ‘Archiv’ X, 662. 4) Horatii Epist. II, 3, 180.
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tam de k tot temporibus et diebus, vestris

negotiis deputatis, unum sufficiens tempus

et diem nobis affeccio vestra concedat,

quod 1

,
si licuerit diligenter attendere“, con-

silia vestra“ recte considerent, si fuerit“" in

pontificibus 0 nostris

pontificalis 11 rectitudinis zelus, si nobis tot et tantis iniuriis lacessitis iusta q debeat

deffensio denegari, si denique 1' Christi vicarius 8 Christi vices 1 impleverit“ et u * si
v pre-

decessoris w Petri successor eiusdem imitetur x exemplum. Consideret y etiam quo iure

censeri debeat 2 processus huiusmodi contra nos habitus vel quo nomine nuncupari,

si dici sentencia debeat a
,
quam iudex incompetens promulgavit. (2) Nam etsi nos

nostre catholice fidei debito suggerente manifestissime fateamur, collatam a Domino

sacrosancte b Romane sedis antistiti plenariam in spiritualibus 0 potestatem d
,
quantum-

cunque quod absit sit ipse® peccator, ut f quod in terra ligaverit sit® ligatum in celis h
,

et quod solverit sit
h# solutum, nusquam tamen 1 legitur divina sibi vel humana k lege

concessum, quod transferre pro libito possit imperia 1 aut de puniendis temporaliter in

privacione regnorum regibus aut terre™ principibus iudicare. Nam“ licet ad eum de

iure et more maiorum consecracio nostra pertineat, non 0 magis ad ipsum privacio p seu

remocio q pertinet'1 * quam ad quoslibet regnorum prelatos, qui reges suos, prout assolet
1-

,

consecrant et inungunt. (3) Yel 8 esto sine preiudicio nostro, quod habeat huius-

modi potestatem, estne istud 1 de plenitudine potestatis ipsius, quod nullo prorsus“

ordine iuris aut ordinis iure servato“ animadvertere possit in quoslibet, quos asserit

sue iurisdictioni v subiectos? Processit 1 enim contra nos nuper, ut dicitur, non per

accusacionis ordinem, cum nec w accusator x aparuisset y idoneus nec inscriptio pre-

cessisset 2
,
nec per denunciationem, legitimo denunciatore cessante, nec per inquisitionis

modum, quam 8 clamosa insinuatio non precessit, cum etiam nullorum inquisitorum facta